
Совет депутатов Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

двадцать девятое (внеочередное) заседание четвертого созыва 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от    19 июня 2020 года                                                                                                      № 149/29-04 

  

О внесении изменений в бюджет Красноярского муниципального образования на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 21 Устава     Красноярского 

муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области, Совет 

депутатов Красноярского муниципального образования 

РЕШИЛ: 

  

1. Внести в решение Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

26 декабря 2019 года № 113/23-04 «О бюджете Красноярского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 

изменения: 

1.1. Увеличить  источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Красноярского 

муниципального образования на 2020 год на сумму 470,440 тыс.рублей. 

1.2. Увеличить доходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2020 год 

на    1539,969  тыс.рублей, в том числе: 

- 1 13 02065 10 0000 130 «Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений» на сумму 15,000 тыс.рублей; 

- 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений» 

на сумму 76,569 тыс.рублей; 

- 1 16 10032 10 0000 140 «Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу 

сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными 

бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)» на сумму 145,400 

тыс.рублей; 

-  2 02 29999 10 0073 150 «Субсидии бюджетам сельских поселений области на реализацию 

проектов развития муниципальных образований области, основанных на местных инициативах» 

на сумму 769,000 тыс.рублей; 

- 2 04 05099 10 0000 150 «Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций 

в бюджеты сельских поселений» на сумму 210,000 тыс.рублей; 

- 2 04 05099 10 0073 150 «Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций 

в бюджеты сельских поселений» на сумму 160,000 тыс.рублей; 



- 2 07 05030 10 0000 150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений» на 

сумму 5,000 тыс.рублей; 

- 2 07 05030 10 0073 150 «Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений» на 

сумму 159,000 тыс.рублей. 

1.3. Увеличить  расходную часть бюджета Красноярского муниципального образования на 2020 

год на 2010,409 тыс.  рублей, в том числе по разделам, подразделам функциональной 

классификации расходов: 

- 0409-45002Z0000-244 на сумму 236,969 тыс.рублей (на реализацию муниципальной программы 

"Ремонт и содержание внутрипоселковых дорог в населенных пунктах Красноярского 

муниципального образования" (содержание дорог)); 

- 0503-78004Z0000-244 на сумму 215,000 тыс.рублей (на реализацию муниципальной 

программы  «Комплексное благоустройство территории Красноярского муниципального 

образования» (прочие мероприятия по благоустройству)); 

-  0503-7800472100-244 на сумму 769,000 тыс.рублей ((реализация проекта  развития 

муниципальных образований области, основанных на местных инициативах); 

-  0503-78004S2110-244 на сумму 470,440 тыс.рублей (реализация проекта  развития 

муниципальных образований области, основанных на местных инициативах за счет средств 

местного бюджета,  (за исключением безвозмездных поступлений добровольных взносов, 

пожертвований от физических и юридических лиц)), 

-  0503-78004S2120-244 на сумму 159,000 тыс.рублей (реализация проекта  развития 

муниципальных образований области, основанных на местных инициативах за счет средств 

местного бюджета,  в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований 

от физических лиц), 

-  0503-78004S2130-244 на сумму 160,000 тыс.рублей (реализация проекта  развития 

муниципальных образований области, основанных на местных инициативах за счет средств 

местного бюджета,  в части безвозмездных поступлений добровольных взносов, пожертвований 

от юридических лиц). 

1.4. Приложение 4 к Решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

26 декабря 2019 года № 113/23-04 «О бюджете Красноярского муниципального образования на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции, согласно 

Приложению 1 к настоящему Решению. 

1.5. Приложение 8 к Решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования от 

26 декабря 2019 года № 113/23-04 «О бюджете Красноярского муниципального образования на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в новой редакции, согласно 

Приложению 2 к настоящему Решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования путем 

размещения на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального 

района www.engels-city.ru в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджетно-

финансовым и экономическим вопросам, налогам, собственности и предпринимательству 

(Годуменко Т.Н.) 

Глава Красноярского муниципального образования                                                                  Т.Ф.Головко 

http://www.engels-city.ru/


Приложение 1 

к Решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования 

от 19.06.2020 года №149/29-04 

   Приложение 4 

к Решению Совета депутатов 

Красноярского муниципального образования 

№ 113/23-04 от 26.12.2019 г. 

  

    

    

    

        

Нормативы отчислений по отдельным видам доходов в бюджет Красноярского 

муниципального образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

        

Код бюджетной 

классификации 
Наименование доходов Процент   

1 11 02033 10 

0000 120 

Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов 

сельских  поселений 
100   

1 13 01995 10 

0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений 
100   

1 13 02065 10 

0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества сельских поселений 
100   

1 13 02995 10 

0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 100   

1 15 02050 10 

0000 140 

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления 

(организациями) сельских поселений за выполнение определенных 

функций 

100   

1 16 10032 10 

0000 140 

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 

имуществу сельского поселения (за исключением имущества, 

закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) 

учреждениями, унитарными предприятиями) 

100   

1 16 10123 01 

0101 140 

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет 

погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по 

нормативам, действуюшим в 2019 году (доходы бюджетов сельских 

поселений за исключением доходов, направляемых на формирование 

муниципального дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом муниципального 

образования о раздельном учете задолженности) 

100   

1 17 01050 10 

0000 180 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

сельских  поселений 
100   



1 17 05050 10 

0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 100   

2 02 25576 10 

0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 
100   

2 04 05099 10 

0000 150 

Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты сельских поселений 
100   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к Решению Совета депутатов Красноярского муниципального образования 

от 19.06.2020 года №149/29-04 

             Приложение 8 

к Решению Совета депутатов 

Красноярского муниципального 

 образования 

от 26.12.2019 года № 113/23-04 

 

тыс.руб. 

Наименование 
Целевая 

статья 

2020 

год 

2021 

год 

Муниципальные программы муниципального образования   
31 

432,629 

17 

433,000 

Муниципальная  программа «Обеспечение пожарной безопасности 

на территории Красноярского муниципального образования 

Энгельсского муниципального района Саратовской области» 

39 0 00 

00000 

1 

250,000 

1 

300,000 

Муниципальная  программа «Организация и проведение спортивно-

массовых мероприятий на территории Красноярского 

муниципального образования » 

40 0 00 

00000 
100,000 100,000 

Муниципальная программа "Ремонт и содержание 

внутрипоселковых дорог в населенных пунктах Красноярского 

муниципального образования" 

45 0 00 

00000 

14 

254,669 

6 

582,000 

Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного 

движения на территории Красноярского муниципального 

образования" 

62 0 00 

00000 
150,000 220,000 

Муниципальная  программа «Организация и проведение культурно-

массовых, праздничных и иных зрелищных мероприятий для 

жителей Красноярского муниципального образования» 

67 0 00 

00000 
150,000 150,000 

Муниципальная  программа «Комплексное благоустройство 

территории Красноярского муниципального образования » 

78 0 00 

00000 

15 

527,960 

9 

081,000 

 


